
D.G. Sicurezza,

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

– 57 –

D.d.u.o. 19 ottobre 2018 - n. 15117
Piano di assegnazione del cofinanziamento regionale 
per la realizzazione di progetti di videosorveglianza a 
favore dei comuni in forma singola o associata per tutte 
le funzioni di polizia locale – biennio 2018/2019, in esito al 
bando indetto con decreto 8159/2018 (d.g.r. n. 175/2018) – 
contestuale impegno della spesa a favore dei beneficiari del 
cofinanziamento 

IL DIRIGENTE DELLA U.O.  
SICUREZZA URBANA INTEGRATA E POLIZIA LOCALE

Visti:
la legge regionale 1 aprile 2015, n. 6 «Disciplina regiona-
le dei servizi di polizia locale e promozione di politiche 
integrate di sicurezza urbana» e, in particolare, l’art. 25, 
comma 2, ai sensi del quale la Regione promuove la re-
alizzazione, da parte degli enti locali, di progetti finalizzati 
a sviluppare politiche di sicurezza urbana per prevenire e 
contenere fenomeni di disagio sociale, degrado urbano e 
inciviltà, in rapporto alle peculiari caratteristiche e proble-
maticità di ciascun contesto territoriale;
la deliberazione di Giunta Regionale n. 175 del 29 mag-
gio 2018, che ha approvato i criteri e le modalità per l’as-
segnazione di cofinanziamenti a favore dei Comuni in 
forma singola o associata per tutte le funzioni di polizia 
locale, per la realizzazione di progetti di videosorveglian-
za – biennio 2018/2019, stanziando, a tal fine, la somma 
complessiva di Euro 3.600.000,00 sul capitolo 5170 «Spese 
per interventi miglioramento sicurezza urbana e progetti 
ICT», così distinta:

euro 1.600.000,00 – Bilancio 2018
euro 2.000.000,00 – Bilancio 2019

il decreto d.u.o. 31 maggio 2018 n. 8159, di approvazione 
del bando attuativo della citata d.g.r. n. 175/2018, con una 
dotazione complessiva pari ad euro 3.600.000,00, a valere 
sul capitolo 5170 dei Bilanci 2018 e 2019;

Dato atto che:
il decreto d.u.o. 31 maggio 2018 n. 8159 è stato pubblica-
to sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia n. 23, S. 
O. del 7 giugno 2018;
entro il termine del 5 luglio 2018, stabilito dal medesimo 
decreto n. 8159/2018 per la presentazione delle doman-
de e dei relativi progetti, sono pervenute n. 381 domande, 
agli atti regionali così distinte:

 − Enti singoli: n. 273
 − Enti associati, Unioni di Comuni e Comunità Montane: 
n. 108;

Esaminate e VALUTATE da parte della competente U.O. Sicu-
rezza Urbana Integrata e Polizia Locale le suddette domande e 
la relativa documentazione, i cui esiti istruttori sono sintetizzati 
negli allegati 1-2-3 e 4, parti integranti e sostanziali del presente 
decreto corredati dalla motivazione della eventuale riduzione 
del contributo richiesto, a fronte di voci di spesa non previste dal 
bando come finanziabili, o dalla motivazione dell’esclusione dal 
piano di assegnazione, per riscontrata carenza dei requisiti pre-
visti dal bando stesso, ed in particolare:

allegato 1: Piano di assegnazione enti singoli per com-
plessivi n. 270 Enti singoli dei quali 24 ammessi e finanziati 
e n.246 ammessi ma non finanziati per esaurimento delle 
risorse;
allegato 2: Piano di assegnazione enti associati, unioni di 
comuni e comunità montane per complessivi n. 102 En-
ti in forma associata dei quali 43 ammessi e finanziati e 
n. 59 ammessi ma non finanziati per esaurimenti risorse;
allegato n. 3: Enti singoli in numero di 3 non ammessi al 
piano di assegnazione ai sensi del punto C3.b del bando;
allegato n. 4: Enti associati, unione di comuni e comunità 
montane in numero di 6 non ammessi al piano di asse-
gnazione ai sensi del punto C3.b del bando;

Dato atto che le specifiche motivazioni relative all’assegna-
zione dei punteggi parziali per ciascuna domanda, in esito 
all’accertamento dei corrispondenti presupposti, sono nella 
disponibilità del singolo istante a mezzo della piattaforma infor-
matizzata SIAGE al quale lo stesso ha accesso nonché custo-
dite nel fascicolo relativo a ciascuna domanda presso la U.O. 
procedente;

Dato atto che il contributo regionale, pari alla somma com-
plessiva disponibile di Euro 3.600.000,00, è stato assegnato agli 
Enti beneficiari nelle seguenti quote, in relazione alle tipologie 
di enti, conformemente alle disposizioni della DGR n. 175 del 29 
maggio 2018 e del Bando di cui al decreto n. 8159/2018, per un 
totale di Euro 3.555.099,10:

Comuni singoli – Stanziamento previsto Euro 800.000,00:
 − Cofinanziati n. 24 progetti, per un importo complessivo 
di Euro 764.962,57;

Enti associati, Unioni di Comuni e Comunità Montane - 
Stanziamento previsto Euro 2.800.000,00:

 − Cofinanziati n. 43 progetti, per un importo complessivo 
di Euro 2.790.136,53;

Ritenuto, quindi, di approvare, come previsto al paragrafo 
C3.e del bando, il piano di assegnazione del cofinanziamento 
regionale, costituito dai sopraddetti allegati 1, 2, 3 e 4;

Ritenuto di procedere all’impegno dell’importo di € 
3.555.099,10 a favore dei beneficiari del cofinanziamento, che 
trovano copertura al capitolo 5170 «Spese per interventi miglio-
ramento sicurezza urbana e progetti Ict», così distinto:

Euro 1.600.000,00 Bilancio 2018
Euro 1.955.099,10 Bilancio 2019;

Dato atto che all’erogazione delle somme spettanti a ciascun 
ente assegnatario del cofinanziamento regionale si procederà 
come previsto al paragrafo C4.b del bando approvato con de-
creto n. 8159/2018, in due fasi: 

l’acconto, pari al 44% del finanziamento assegnato, entro 
il 12 dicembre 2018;
il saldo, entro il 15 novembre 2019, previa positiva verifica 
della rendicontazione finale da trasmettere entro e non 
oltre il 15 luglio 2019 ; 

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli eserci-
zi finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni 
giuridicamente perfezionate (attive e passive); 

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, 
che devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere 
ha effettuato l’operazione. 

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella definizione 
del principio della competenza finanziaria potenziato secondo il 
quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nel-
le scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione, 
imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza. 
La scadenza dell’obbligazione è il momento in cui l’obbligazio-
ne diventa esigibile. La consolidata giurisprudenza della Corte di 
Cassazione definisce come esigibile un credito per il quale non vi 
siano ostacoli alla sua riscossione ed è consentito, quindi, preten-
dere l’adempimento. Non si dubita, quindi, della coincidenza tra 
esigibilità e possibilità di esercitare il diritto di credito.

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata negli esercizi finanziari 2018 e 2019;

Dato atto che: 
gli enti beneficiari del cofinanziamento, dal 15 al 30 no-
vembre 2018, dovranno compilare, pena decadenza/re-
voca del contributo ai sensi del paragrafo C.4 del bando, 
lo specifico format, presente nella piattaforma informatiz-
zata SiAge, confermando:

l’avvio dei procedimenti per l’affidamento lavori per vi-
deosorveglianza;
l’accettazione dell’acconto;

gli enti beneficiari del contributo dovranno presentare, 
pena decadenza/revoca del contributo ai sensi del pa-
ragrafo D.2 del bando, la rendicontazione delle spese so-
stenute entro e non oltre il 15 luglio 2019, così come previ-
sto al paragrafo C.4.c del bando approvato con decreto 
n. 8159/2018;
le somme spettanti a ciascun ente assegnatario del cofi-
nanziamento saranno erogate, come previsto al paragra-
fo C4.b del bando, in due fasi:



Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

– 58 – Bollettino Ufficiale

l’acconto, pari al 44% circa del finanziamento assegna-
to, entro il 12 dicembre 2018;
il saldo, entro il 15 novembre 2019, previa positiva verifi-
ca della rendicontazione finale da trasmettere entro e 
non oltre il 15 luglio 2019; 

Visti la l.r. n. 34/1978 e successive modifiche ed integrazioni, il 
regolamento di contabilità e la legge regionale di approvazione 
del bilancio di previsione dell’anno in corso;

VISTI, altresì, la l.r. 7 luglio 2008 n. 20 «Testo Unico delle leggi 
regionali in materia di Organizzazione e Personale» e i provvedi-
menti organizzativi della XI Legislatura; 

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013, che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della L. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari);

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato nel 
rispetto della tempistica stabilita al paragrafo C3.e del bando di 
cui al decreto n. 8159/2018;

DECRETA
per i motivi specificati in premessa, che qui si intendono integral-
mente recepiti:

1. di approvare gli allegati nn. 1 e 2, parti integranti e sostan-
ziali del presente decreto, che costituiscono il piano motivato di 
assegnazione del cofinanziamento regionale nei limite delle ri-
sorse disponibili, rispettivamente, per gli Enti singoli e per gli Enti 
in forma associata per tutte le funzioni di polizia locale o Unioni 
di Comuni o Comunità Montane, per la realizzazione di progetti 
di videosorveglianza nel biennio 2018/2019, in esito al bando 
indetto con decreto 8159/2018 (d.g.r. n. 175/2018); 

2. di approvare, altresì, gli allegati nn. 3 e 4, parti integranti e 
sostanziali del presente decreto, recanti gli elenchi, rispettiva-
mente, degli Enti singoli e degli Enti in forma associata per tut-
te le funzioni di polizia locale o Unioni di Comuni o Comunità 
Montane, non ammessi al piano di assegnazione del cofinan-
ziamento regionale, per le motivazioni ivi riportate; 

3. di assumere impegni a favore dei beneficiari indicati nella 
tabella seguente, per un importo complessivo di € 3.555.099,10, 
con imputazione ai capitoli e agli esercizi ivi indicati, attestan-
do la relativa esigibilità della obbligazione nei relativi esercizi di 
imputazione:

Beneficiario/
Ruolo

Codice Capitolo
Anno
2018

Anno
2019

Anno
2020

Bando 
Videosorveglianza 
-Anno 2018 - Enti 
Singoli

55098 3.02.203.5170 344.400,00 0,00 0,00

Bando 
Videosorveglianza 
2018 Enti Associati

55106 3.02.203.5170 913.085,00 0,00 0,00

Bando 
Videosorveglianza 
Anno 2018 - Enti 
Associati - N2

55111 3.02.203.5170 342.515,00 0,00 0,00

Bando 
Videosorveglianza 
-Anno 2019 - Enti 
Singoli

55126 3.02.203.5170 0,00 420.562,57 0,00

Bando 
Videosorveglianza 
2019 Enti Associati

55130 3.02.203.5170 0,00 1.115.943,23 0,00

Bando 
Videosorveglianza 
Anno 2019 - Enti 
Associati - N2

55132 3.02.203.5170 0,00 418.593,30 0,00

4. di dare atto che:
gli enti beneficiari del cofinanziamento, dal 15 al 30 no-
vembre 2018 dovranno compilare, pena decadenza/re-
voca del contributo ai sensi del paragrafo C.4 del bando, 
lo specifico format, presente nella piattaforma informatiz-
zata SiAge, confermando:

l’avvio dei procedimenti per l’affidamento lavori per vi-
deosorveglianza;

l’accettazione dell’acconto.
gli enti beneficiari del contributo dovranno presentare, 
pena decadenza/revoca del contributo ai sensi del para-
grafo D.2 del bando, la rendicontazione delle spese soste-
nute entro il 15 luglio 2019, così come previsto al paragra-
fo C.4.c del bando approvato con decreto n. 8159/2018;
le somme spettanti a ciascun ente assegnatario del cofi-
nanziamento saranno erogate come previsto al paragra-
fo C4.b del bando in due fasi: 

l’acconto, pari al 44% circa del finanziamento assegna-
to, entro il 12 dicembre 2018;
il saldo, entro il 15 novembre 2019, previa positiva verifi-
ca della rendicontazione finale da trasmettere entro e 
non oltre il 15 luglio 2019; 

5. di disporre la pubblicazione integrale del presente decreto 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia : www.regione.
lombardia.it – Sezione Bandi;

6. di disporre, altresì, la pubblicazione del presente provvedi-
mento, in applicazione degli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 
33/2013;

7. di comunicare, nelle adeguate forme, copia del presente 
provvedimento ai Comuni interessati, nel rispetto dei termini pre-
visti dal bando citato al punto 1.

Il dirigente
Antonino Carrara

———  ———



Bollettino Ufficiale – 59 –

Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

Piano di assegnazione Enti singoli allegato 1
pr
og
r

DENOMINAZIONE ENTE RICHIEDENTE PROVINCIA POPOLAZIONE
PUNTI
TOTALI

COSTO TOTALE
PRESENTATO

COSTO TOTALE
AMMESSO

COFINANZIAMENTO
REGIONALE
AMMESSO

NOTE
ESITO

ISTRUTTORIA

1 DESENZANO DEL GARDA Brescia € 92.616,30 € 92.616,30 € 40.000,00 FINANZIATO

2 VOGHERA Pavia € 50.000,00 € 47.000,00 € 37.600,00
Non si finanzia canone annuale per servizio di erogazione dati per tre

anni per € 3.000,00
FINANZIATO

3 LODI Lodi € 48.800,00 € 48.800,00 € 39.040,00 FINANZIATO

4 RHO Milano € 75.000,00 € 71.540,00 € 40.000,00
Non si finanziano imprevisti € 2.320,00 incentivo funzioni tecniche €

1.140,00 per complessivi € 3.460,00
FINANZIATO

5 GALLARATE Varese € 105.926,50 € 105.926,50 € 40.000,00 FINANZIATO

6 LEGNANO Milano € 49.943,23 € 49.943,23 € 39.954,58 FINANZIATO

7 VIGEVANO Pavia € 83.335,72 € 83.335,72 € 40.000,00 FINANZIATO

8 CREMONA Cremona € 39.223,00 € 37.641,88 € 30.113,50
non si finanziano spese per estensione garanzia di 36 mesi per euro

1.581,12
FINANZIATO

9 SESTO SAN GIOVANNI Milano € 61.475,80 € 61.475,80 € 40.000,00 FINANZIATO

10 BRESCIA Brescia € 69.964,65 € 55.396,88 € 40.000,00
non si finanziano spese progettazione€ 3.365,30 spese personale e

mezzi bsm € 4.135,34 e spese generali € 7.067,13
FINANZIATO

11 LANGOSCO Pavia € 38.533,70 € 36.093,70 € 28.874,96 non si finanzia spesa per progettazione per euro 2.440,00. FINANZIATO

12 MADESIMO Sondrio € 49.000,00 € 48.739,00 € 38.991,20 non si finanziano spese per arrotondamenti di euro 261,00. FINANZIATO

13 CLAINO CON OSTENO Como € 31.329,60 € 31.329,60 € 25.063,68 FINANZIATO

14 GOMBITO Cremona € 13.786,00 € 13.786,00 € 11.028,80 FINANZIATO

15 SAN DAMIANO AL COLLE Pavia € 27.260,00 € 25.793,50 € 20.634,80
Non si finanziano imprevisti € 1.047,50 diritti RUP € 419,00 per

complessivi € 1.466,50
FINANZIATO

16 OLEVANO DI LOMELLINA Pavia € 41.846,00 € 39.284,00 € 31.427,20
Non si finanziano progettazione e supporto amministrativo per€

2.562,00
FINANZIATO

17 BARBIANELLO Pavia € 35.331,20 € 35.014,00 € 28.011,20 non si finanziano spese per segnaletica verticale pari a€ 317,20 FINANZIATO

18 SANT'ANGELO LOMELLINA Pavia € 38.308,00 € 38.308,00 € 30.646,40 FINANZIATO

19 ZEME Pavia € 39.528,00 € 37.088,00 € 29.670,40
Non si finanziano spese di progettazione e supporto amministrativo per

€ 2.440,00
FINANZIATO

20 MORIMONDO Milano € 30.390,20 € 30.390,20 € 24.312,16 FINANZIATO

21 CORNO GIOVINE Lodi € 14.836,08 € 10.772,61 € 8.618,09
non si finanziano noleggi e servizi assistenza per 2 anni euro 2.196,00
quota parte rischi 4% euro 518,74 e progettazione e DL euro 1.348,73

FINANZIATO

22 TIGNALE Brescia € 67.031,48 € 61.031,48 € 40.000,00 Non si finanziano spese di viaggio e trasferta€ 6.000,00 FINANZIATO

23 GRANTOLA Varese € 41.461,70 € 41.461,70 € 33.169,36 FINANZIATO

24 CASALROMANO Mantova € 34.757,80 € 34.757,80 € 27.806,24 FINANZIATO

25 MAGNACAVALLO Mantova € 37.800,00 € 44.896,00 € 35.916,80

26 ZECCONE Pavia € 42.313,26 € 42.313,26 € 33.850,61

27 CREMOSANO Cremona € 57.000,00 € 55.449,00 € 40.000,00

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE



Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

– 60 – Bollettino Ufficiale

pr
og
r

DENOMINAZIONE ENTE RICHIEDENTE PROVINCIA POPOLAZIONE
PUNTI
TOTALI

COSTO TOTALE
PRESENTATO

COSTO TOTALE
AMMESSO

COFINANZIAMENTO
REGIONALE
AMMESSO

NOTE
ESITO

ISTRUTTORIA

28 SENNA LODIGIANA Lodi € 59.209,22 € 54.723,67 € 40.000,00

29 PALESTRO Pavia € 30.121.800,00 € 30.121,80 € 24.097,44

30 ODOLO Brescia € 51.638,94 € 51.638,94 € 40.000,00

31 SULZANO Brescia € 40.896,11 € 40.896,11 € 32.716,89

32 SECUGNAGO Lodi € 22.265,00 € 22.265,00 € 17.812,00

33 CASTELVECCANA Varese € 9.333,00 € 9.333,00 € 7.466,40

34 PASTURO Lecco € 39.900,00 € 39.191,82 € 31.353,46

35 TRESIVIO Sondrio € 13.725,00 € 13.725,00 € 10.980,00

36 CAPERGNANICA Cremona € 53.000,00 € 53.000,00 € 40.000,00

37 LOMELLO Pavia € 52.929,70 € 52.929,70 € 40.000,00

38 CASALMORO Mantova € 48.082,64 € 48.082,64 € 38.466,11

39 CHIEVE Cremona € 36.500,00 € 36.500,00 € 29.200,00

40 AMBIVERE Bergamo € 49.412,44 € 49.412,44 € 39.529,95

41 MONTODINE Cremona € 42.822,00 € 42.822,00 € 34.257,60

42 LAMBRUGO Como € 50.000,00 € 44.194,50 € 35.355,60

43 GRAFFIGNANA Lodi € 24.725,20 € 22.493,52 € 17.994,82

44 SOLFERINO Mantova € 41.196,50 € 41.196,50 € 32.957,20

45 CASALE LITTA Varese € 48.702,40 € 48.702,40 € 38.961,92

46 CASALOLDO Mantova € 48.037,50 € 48.037,50 € 38.430,00

47 GOLASECCA Varese € 37.961,52 € 37.961,52 € 30.369,22

48 ZANDOBBIO Bergamo € 49.524,68 € 49.524,68 € 39.619,74

49 BERLINGO Brescia € 12.968,60 € 12.968,60 € 10.374,88

50 GARGNANO Brescia € 53.234,70 € 53.234,70 € 40.000,00

51 GEMONIO Varese € 37.576,00 € 37.576,00 € 30.060,80

52 TRESCORE CREMASCO Cremona € 59.000,00 € 58.585,30 € 40.000,00

53 BULCIAGO Lecco € 39.040,00 € 39.040,00 € 31.232,00

54 CORNEGLIANO LAUDENSE Lodi € 25.485,80 € 25.485,80 € 20.388,64

55 CARBONATE Como € 51.611,00 € 51.611,00 € 40.000,00

56 ALTA VALLE INTELVI Como € 50.000,00 € 41.358,00 € 33.086,40

57 PRATA CAMPORTACCIO Sondrio € 40.500,00 € 40.227,00 € 32.181,60

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE



Bollettino Ufficiale – 61 –

Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

pr
og
r

DENOMINAZIONE ENTE RICHIEDENTE PROVINCIA POPOLAZIONE
PUNTI
TOTALI

COSTO TOTALE
PRESENTATO

COSTO TOTALE
AMMESSO

COFINANZIAMENTO
REGIONALE
AMMESSO

NOTE
ESITO

ISTRUTTORIA

58 MISANO DI GERA D'ADDA Bergamo € 20.047,20 € 20.047,20 € 16.037,76

59 CUNARDO Varese € 53.680,00 € 53.680,00 € 40.000,00

60 DRESANO Milano € 31.000,00 € 30.351,16 € 24.280,93

61 DAVERIO Varese € 44.993,60 € 44.993,60 € 35.994,88

62 FORESTO SPARSO Bergamo € 37.518,66 € 37.518,66 € 30.014,93

63 MALEO Lodi € 37.317,36 € 37.317,36 € 29.853,89

64 ROGENO Lecco € 44.530,00 € 44.530,00 € 35.624,00

65 CARLAZZO Como € 33.200,00 € 32.500,00 € 26.000,00

66 MARONE Brescia € 49.166,00 € 49.166,00 € 39.332,80

67 CASTELBELFORTE Mantova € 52.338,00 € 52.338,00 € 40.000,00

68 ANTEGNATE Bergamo € 48.373,00 € 48.373,00 € 38.698,40

69 SESTO ED UNITI Cremona € 39.676,25 € 39.676,25 € 31.741,00

70 BREBBIA Varese € 52.884,56 € 52.884,56 € 40.000,00

71 GODIASCO Pavia € 38.586,46 € 38.586,46 € 30.869,17

72 VERNATE Milano € 9.760,00 € 9.760,00 € 7.808,00

73 REMEDELLO Brescia € 83.825,25 € 71.897,24 € 40.000,00

74 MAIRANO Brescia € 60.000,00 € 53.228,60 € 40.000,00

75 MARCHIROLO Varese € 67.500,00 € 60.295,50 € 40.000,00

76 ARDESIO Bergamo € 25.321,10 € 25.321,10 € 20.256,88

77 POZZOLENGO Brescia € 33.306,00 € 33.306,00 € 26.644,80

78 CENTRO VALLE INTELVI Como € 27.734,26 € 27.734,26 € 22.187,41

79 ASSO Como € 22.500,00 € 27.450,00 € 21.960,00

80 MOLTENO Lecco € 46.988,30 € 46.988,30 € 37.590,64

81 NIBIONNO Lecco € 39.100,00 € 39.100,00 € 31.280,00

82 VEROLAVECCHIA Brescia € 50.000,00 € 49.715,00 € 39.772,00

83 PALAZZO PIGNANO Cremona € 85.837,82 € 85.837,82 € 40.000,00

84 BIENNO Brescia € 50.593,40 € 48.763,40 € 39.010,72

85 TROMELLO Pavia € 104.123,52 € 104.123,52 € 40.000,00

86 LIMIDO COMASCO Como € 79.763,60 € 79.763,60 € 40.000,00

87 CAVRIANA Mantova € 43.390,48 € 40.506,44 € 32.405,15

88 ROGNO Bergamo € 38.393,40 € 38.393,40 € 30.714,72

89 SAN GENESIO ED UNITI Pavia € 39.986,43 € 39.986,43 € 31.989,14

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE



Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

– 62 – Bollettino Ufficiale

pr
og
r

DENOMINAZIONE ENTE RICHIEDENTE PROVINCIA POPOLAZIONE
PUNTI
TOTALI

COSTO TOTALE
PRESENTATO

COSTO TOTALE
AMMESSO

COFINANZIAMENTO
REGIONALE
AMMESSO

NOTE
ESITO

ISTRUTTORIA

90 BALLABIO Lecco € 45.445,00 € 45.445,00 € 36.356,00

91 MERONE Como € 39.162,00 € 38.662,00 € 30.929,60

92 TRAVEDONA MONATE Varese € 29.720,00 € 29.720,00 € 23.776,00

93 SABBIONETA Mantova € 72.000,00 € 64.161,23 € 40.000,00

94 VERTEMATE CON MINOPRIO Como € 70.494,04 € 70.494,04 € 40.000,00

95 GRAVEDONA ED UNITI Como € 57.474,20 € 57.474,20 € 40.000,00

96 MONTICELLO BRIANZA Lecco € 11.995,04 € 11.995,04 € 9.596,03

97 VESTONE Brescia € 41.828,31 € 41.828,31 € 33.462,65

98 PONTE LAMBRO Como € 55.000,00 € 55.000,00 € 40.000,00

99 OGGIONA CON SANTO STEFANO Varese € 48.068,00 € 48.068,00 € 38.454,40

100 VAILATE Cremona € 21.154,80 € 21.154,80 € 16.923,84

101 ROE' VOLCIANO Brescia € 30.695,69 € 29.872,19 € 23.897,75

102 MASSALENGO Lodi € 48.882,96 € 48.882,96 € 39.106,37

103 DORNO Pavia € 34.160,00 € 34.160,00 € 27.328,00

104 AZZATE Varese € 31.451,60 € 31.451,60 € 25.161,28

105 CANTELLO Varese € 80.000,00 € 154.164,08 € 40.000,00

106 BUSCATE Milano € 50.361,60 € 50.361,60 € 40.000,00

107 SAN ZENO NAVIGLIO Brescia € 48.800,00 € 48.800,00 € 39.040,00

108 ROCCAFRANCA Brescia € 42.836,73 € 40.763,43 € 32.610,74

109 SAN PELLEGRINO TERME Bergamo € 103.615,20 € 103.615,20 € 40.000,00

110 COSTA MASNAGA Lecco € 36.600,00 € 36.600,00 € 29.280,00

111 CASTIGLIONE D'ADDA Lodi € 36.600,00 € 36.600,00 € 29.280,00

112 CISLIANO Milano € 14.152,00 € 14.152,00 € 11.321,60

113 CELLATICA Brescia € 48.775,60 € 48.775,60 € 39.020,48

114 MORNAGO Varese € 46.360,00 € 46.360,00 € 37.088,00

115 SANTO STEFANO TICINO Milano € 46.689,00 € 46.689,00 € 37.351,20

116 AROSIO Como € 19.310,00 € 23.558,20 € 18.846,56

117 CANZO Como € 43.310,00 € 43.310,00 € 34.648,00

118 BOTTANUCO Bergamo € 128.755,34 € 128.755,34 € 40.000,00

119 CIVIDATE AL PIANO Bergamo € 27.816,00 € 27.816,00 € 22.252,80

120 ISPRA Varese € 21.486,82 € 21.486,82 € 17.189,46

121 RODIGO Mantova € 26.596,00 € 26.596,00 € 21.276,80

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE



Bollettino Ufficiale – 63 –

Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

pr
og
r

DENOMINAZIONE ENTE RICHIEDENTE PROVINCIA POPOLAZIONE
PUNTI
TOTALI

COSTO TOTALE
PRESENTATO

COSTO TOTALE
AMMESSO

COFINANZIAMENTO
REGIONALE
AMMESSO

NOTE
ESITO

ISTRUTTORIA

122 RIVANAZZANO Pavia € 51.477,90 € 51.477,90 € 40.000,00

123 CALCO Lecco € 85.000,00 € 76.507,42 € 40.000,00

124 COLVERDE Como € 36.947,70 € 36.947,70 € 29.558,16

125 TRENZANO Brescia € 31.053,64 € 29.623,64 € 23.698,91

126 BORGO SAN GIACOMO Brescia € 48.556,00 € 48.556,00 € 38.844,80

127 SOLBIATE OLONA Varese € 18.904,00 € 18.904,00 € 15.123,20

128 BESNATE Varese € 21.868,50 € 21.868,50 € 17.494,80

129 DELLO Brescia € 66.490,00 € 66.490,00 € 40.000,00

130 ALMENNO SAN SALVATORE Bergamo € 47.787,40 € 47.787,40 € 38.229,92

131 RUDIANO Brescia € 47.763,00 € 47.763,00 € 38.210,40

132 CAVARIA CON PREMEZZO Varese € 24.745,26 € 24.745,26 € 19.796,21

133 VILLANUOVA SUL CLISI Brescia € 45.854,68 € 45.031,18 € 36.024,94

134 VENEGONO INFERIORE Varese € 47.092,00 € 47.092,00 € 37.673,60

135 SUMIRAGO Varese € 35.700,00 € 35.700,00 € 28.560,00

136 GHISALBA Bergamo € 48.508.420,00 € 48.508,42 € 38.806,74

137 VILLA CORTESE Milano € 36.801,30 € 36.801,30 € 29.441,04

138 TORBOLE CASAGLIA Brescia € 39.253,66 € 39.253,66 € 31.402,93

139 GORLE Bergamo € 39.442,60 € 39.442,60 € 31.554,08

140 SARNICO Bergamo € 39.881,80 € 39.881,80 € 31.905,44

141 BONATE SOTTO Bergamo € 52.500,00 € 46.827,00 € 37.461,60

142 CERNOBBIO Como € 58.000,00 € 49.397,80 € 39.518,24

143 MAPELLO Bergamo € 146.949,00 € 146.949,00 € 40.000,00

144 PONTOGLIO Brescia € 57.559,60 € 57.559,60 € 40.000,00

145 CAMBIAGO Milano € 72.620,18 € 60.398,54 € 40.000,00

146 BARLASSINA
Monza e della

Brianza
€ 31.110,00 € 30.500,00 € 24.400,00

147 SAN BENEDETTO PO Mantova € 39.894,00 € 39.894,00 € 31.915,20

148 CASTREZZATO Brescia € 28.415,02 € 28.415,02 € 22.732,02

149 SAN COLOMBANO AL LAMBRO Milano € 47.000,00 € 46.998,67 € 37.598,94

150 VEDANO OLONA Varese € 39.040,00 € 39.040,00 € 31.232,00

151 CABIATE Como € 48.897,61 € 38.777,70 € 31.022,16

152 LODI VECCHIO Lodi € 58.767,80 € 58.767,80 € 40.000,00

153 CAIRATE Varese € 16.878,70 € 33.757,40 € 27.005,92

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE



Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

– 64 – Bollettino Ufficiale

pr
og
r

DENOMINAZIONE ENTE RICHIEDENTE PROVINCIA POPOLAZIONE
PUNTI
TOTALI

COSTO TOTALE
PRESENTATO

COSTO TOTALE
AMMESSO

COFINANZIAMENTO
REGIONALE
AMMESSO

NOTE
ESITO

ISTRUTTORIA

154 SAN FERMO DELLA BATTAGLIA Como € 97.112,00 € 97.112,00 € 40.000,00

155 ROVELLASCA Como € 29.402,00 € 29.402,00 € 23.521,60

156 LAZZATE
Monza e della

Brianza
€ 80.677,60 € 74.968,00 € 40.000,00

157 ORIGGIO Varese € 46.000,00 € 44.107,80 € 35.286,24

158 CADORAGO Como € 82.000,00 € 68.612,80 € 40.000,00

159 MOTTA VISCONTI Milano € 27.436,58 € 27.436,58 € 21.949,26

160 PISOGNE Brescia € 51.000,00 € 45.326,35 € 36.261,08

161 VOBARNO Brescia € 34.746,82 € 34.746,82 € 27.797,46

162 CAPRIATE SAN GERVASIO Bergamo € 27.425,60 € 27.425,60 € 21.940,48

163 COGLIATE
Monza e della

Brianza
€ 42.000,00 € 42.000,00 € 33.600,00

164 INVERUNO Milano € 43.883,40 € 43.883,40 € 35.106,72

165 CLUSONE Bergamo € 48.636,52 € 48.636,52 € 38.909,22

166 VERGIATE Varese € 47.458,00 € 47.458,00 € 37.966,40

167 MOZZATE Como € 47.580,00 € 47.580,00 € 38.064,00

168 TORRE BOLDONE Bergamo € 39.808,60 € 39.808,60 € 31.846,88

169 BESOZZO Varese € 44.530,00 € 44.530,00 € 35.624,00

170 PANDINO Cremona € 127.118,51 € 85.815,16 € 40.000,00

171 MAGNAGO Milano € 53.500,00 € 53.500,00 € 40.000,00

172 VANZAGO Milano € 34.630,92 € 34.630,92 € 27.704,74

173 RONCADELLE Brescia € 99.436,00 € 87.888,80 € 40.000,00

174 TURATE Como € 82.138,94 € 82.138,94 € 40.000,00

175 TRESCORE BALNEARIO Bergamo € 48.482,00 € 48.482,00 € 38.785,60

176 URGNANO Bergamo € 54.399,80 € 54.399,80 € 40.000,00

177 GAMBOLO' Pavia € 80.000,00 € 73.863,68 € 40.000,00

178 COSTA VOLPINO Bergamo € 34.733,40 € 34.733,40 € 27.786,72

179 INDUNO OLONA Varese € 48.702,00 € 48.702,40 € 38.961,92

180 CASTELLI CALEPIO Bergamo € 48.739,00 € 48.739,00 € 38.991,20

181 CORNATE D'ADDA
Monza e della

Brianza
€ 39.964,76 € 39.964,76 € 31.971,81

182 INZAGO Milano € 15.000,00 € 14.460,00 € 11.568,00

183 SESTO CALENDE Varese € 40.650,40 € 40.650,40 € 32.520,32

184 COLOGNO AL SERIO Bergamo € 45.018,00 € 45.018,00 € 36.014,40

185 CASTANO PRIMO Milano € 48.374,22 € 48.374,22 € 38.699,38

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE



Bollettino Ufficiale – 65 –

Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

pr
og
r

DENOMINAZIONE ENTE RICHIEDENTE PROVINCIA POPOLAZIONE
PUNTI
TOTALI

COSTO TOTALE
PRESENTATO

COSTO TOTALE
AMMESSO

COFINANZIAMENTO
REGIONALE
AMMESSO

NOTE
ESITO

ISTRUTTORIA

186 PAULLO Milano € 109.265,00 € 99.595,00 € 40.000,00

187 CASTENEDOLO Brescia € 36.047,34 € 36.047,34 € 28.837,87

188 BARANZATE Milano € 48.678,00 € 48.678,00 € 38.942,40

189 ARLUNO Milano € 10.893,38 € 10.893,38 € 8.714,70

190 BIASSONO
Monza e della

Brianza
€ 46.135,52 € 45.445,00 € 36.356,00

191 SEDRIANO Milano € 53.228,60 € 53.228,60 € 40.000,00

192 OSIO SOTTO Bergamo € 29.097,00 € 29.097,00 € 23.277,60

193 OLGIATE OLONA Varese € 74.266,50 € 74.266,50 € 40.000,00

194 BAGNOLO MELLA Brescia € 59.744,62 € 59.455,48 € 40.000,00

195 CASATENOVO Lecco € 54.142,00 € 54.142,00 € 40.000,00

196 REZZATO Brescia € 47.512,34 € 47.512,34 € 38.009,87

197 ALZANO LOMBARDO Bergamo € 27.750,00 € 24.578,00 € 19.662,40

198 VILLASANTA
Monza e della

Brianza
€ 37.234,40 € 37.234,40 € 29.787,52

199 SOLARO Milano € 42.000,00 € 42.000,00 € 33.600,00

200 RESCALDINA Milano € 48.521,00 € 48.521,00 € 38.816,80

201 CASTELLANZA Varese € 39.502,88 € 39.502,88 € 31.602,30

202 OSPITALETTO Brescia € 79.607,18 € 67.714,27 € 40.000,00

203 CARDANO AL CAMPO Varese € 191.000,00 € 174.925,73 € 40.000,00

204 CERRO MAGGIORE Milano € 48.678,00 € 48.678,00 € 38.942,40

205 AGRATE BRIANZA
Monza e della

Brianza
€ 48.739,00 € 48.739,00 € 38.991,20

206 CONCOREZZO
Monza e della

Brianza
€ 56.979,78 € 56.979,78 € 40.000,00

207 CONCESIO Brescia € 38.898,48 € 38.898,48 € 31.118,78

208 CODOGNO Lodi € 36.565,84 € 36.565,84 € 29.252,67

209 SAMARATE Varese € 48.556,00 € 48.556,00 € 38.844,80

210 PORTO MANTOVANO Mantova € 98.932,24 € 98.932,24 € 40.000,00

211 GUSSAGO Brescia € 39.477,49 € 38.653,99 € 30.923,19

212 BAREGGIO Milano € 48.190,00 € 48.190,00 € 38.552,00

213 CARONNO PERTUSELLA Varese € 66.282,60 € 66.282,60 € 40.000,00

214 CORBETTA Milano € 55.390,32 € 47.915,50 € 38.332,40

215 MELZO Milano € 48.665,80 € 48.665,80 € 38.932,64

216 GHEDI Brescia € 58.539,26 € 58.539,26 € 40.000,00

217 NOVATE MILANESE Milano € 49.924,84 € 49.924,84 € 39.939,87

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE



Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

– 66 – Bollettino Ufficiale

pr
og
r

DENOMINAZIONE ENTE RICHIEDENTE PROVINCIA POPOLAZIONE
PUNTI
TOTALI

COSTO TOTALE
PRESENTATO

COSTO TOTALE
AMMESSO

COFINANZIAMENTO
REGIONALE
AMMESSO

NOTE
ESITO

ISTRUTTORIA

218 VIADANA Mantova € 44.400,00 € 44.400,00 € 35.520,00

219 CORMANO Milano € 67.417,20 € 49.288,00 € 39.430,40

220 SUZZARA Mantova € 100.000,00 € 96.427,24 € 40.000,00

221 SENAGO Milano € 48.871,98 € 48.871,98 € 39.097,58

222 MEDA
Monza e della

Brianza
€ 47.100,00 € 47.100,00 € 37.680,00

223 DALMINE Bergamo € 66.038,60 € 66.038,60 € 40.000,00

224 MUGGIO'
Monza e della

Brianza
€ 50.124,92 € 50.124,92 € 40.000,00

225 CESANO BOSCONE Milano € 63.257,84 € 62.905,41 € 40.000,00

226 MAGENTA Milano € 47.244,50 € 47.244,50 € 37.795,60

227 MARIANO COMENSE Como € 40.870,00 € 40.870,00 € 32.696,00

228 SERIATE Bergamo € 46.961,46 € 46.961,46 € 37.569,17

229 GIUSSANO
Monza e della

Brianza
€ 57.870,70 € 57.870,70 € 40.000,00

230 PARABIAGO Milano € 57.906,08 € 57.906,08 € 40.000,00

231 TREVIGLIO Bergamo € 58.318,44 € 58.318,44 € 40.000,00

232 CERNUSCO SUL NAVIGLIO Milano € 65.000,00 € 57.233,80 € 40.000,00

233 BRUGHERIO
Monza e della

Brianza
€ 64.758,92 € 64.758,92 € 40.000,00

234 CORSICO Milano € 48.732,90 € 48.732,90 € 38.986,32

235 LIMBIATE
Monza e della

Brianza
€ 90.000,00 € 77.440,00 € 40.000,00

236 DESIO
Monza e della

Brianza
€ 32.269,00 € 32.269,00 € 25.815,20

237 SEREGNO
Monza e della

Brianza
€ 48.775,60 € 48.775,60 € 39.020,48

238 PADERNO DUGNANO Milano € 54.588,90 € 54.588,90 € 40.000,00

239 COLOGNO MONZESE Milano € 63.000,00 € 52.791,46 € 40.000,00

240 BUSTO ARSIZIO Varese € 59.936,00 € 59.936,00 € 40.000,00

241 TROVO Pavia € 12.530,50 € 12.530,50 € 10.024,40

242 FIORANO AL SERIO Bergamo € 12.200,00 € 12.200,00 € 9.760,00

243 CUCCIAGO Como € 120.000,00 € 114.187,32 € 40.000,00

244 ROBECCO SUL NAVIGLIO Milano € 23.155,60 € 23.155,60 € 18.524,48

245 ROZZANO Milano € 50.000,00 € 45.730,00 € 36.584,00

246 MANTOVA Mantova € 46.321,00 € 46.321,00 € 37.056,80

247 PAVIA Pavia € 57.370,54 € 42.192,94 € 33.754,35

248 CINISELLO BALSAMO Milano € 51.673,78 € 45.130,43 € 36.104,34

249 MILANO Milano € 75.000,00 € 73.170,49 € 40.000,00

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE



Bollettino Ufficiale – 67 –

Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

pr
og
r

DENOMINAZIONE ENTE RICHIEDENTE PROVINCIA POPOLAZIONE
PUNTI
TOTALI

COSTO TOTALE
PRESENTATO

COSTO TOTALE
AMMESSO

COFINANZIAMENTO
REGIONALE
AMMESSO

NOTE
ESITO

ISTRUTTORIA

250 STAZZONA Como € 5.929,20 € 5.929,20 € 4.743,36

251 SAN GIORGIO DI LOMELLINA Pavia € 4.460,01 € 4.460,01 € 3.568,01

252 RANCO Varese € 5.612,00 € 5.612,00 € 4.489,60

253 APRICA Sondrio € 52.813,80 € 49.023,80 € 39.219,04

254 BERZO INFERIORE Brescia € 25.000,00 € 24.400,00 € 19.520,00

255 GARDONE RIVIERA Brescia € 36.599,96 € 36.599,96 € 29.279,97

256 BORNASCO Pavia € 10.248,00 € 10.248,00 € 8.198,40

257 BERNATE TICINO Milano € 15.999,08 € 15.999,08 € 12.799,26

258 TAINO Varese € 45.359,60 € 45.359,60 € 36.287,68

259 ROBECCHETTO CON INDUNO Milano € 50.000,00 € 45.835,00 € 36.668,00

260 SPINO D'ADDA Cremona € 31.994,50 € 31.994,50 € 25.595,60

261 TURBIGO Milano € 20.300,00 € 20.008,00 € 16.006,40

262 BOVEZZO Brescia € 64.000,00 € 64.000,00 € 40.000,00

263 LACCHIARELLA Milano € 61.000,00 € 61.000,00 € 40.000,00

264 CERMENATE Como € 50.487,14 € 58.934,63 € 40.000,00

265 BORGOSATOLLO Brescia € 32.513,00 € 32.513,00 € 26.010,40

266 FAGNANO OLONA Varese € 39.955,00 € 39.955,00 € 31.964,00

267 TRADATE Varese € 75.640,00 € 75.640,00 € 40.000,00

268 CASTIGLIONE DELLE STIVIERE Mantova € 39.250,00 € 48.344,70 € 38.675,76

269 MONTICHIARI Brescia € 40.000,00 € 40.000,00 € 32.000,00

270 CANTU' Como € 39.500,00 € 39.500,00 € 31.600,00

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE



Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

– 68 – Bollettino Ufficiale

Piano di assegnazione Enti associati, Unioni di Comuni e Comunità Montane allegato 2
PR

O
GR DENOMINAZIONE PROVINCIA

ABITANTI AL
31.12.2017

PUNTI
TOTALI

COSTO TOTALE
PRESENTATO

COSTO TOTALE
AMMESSO

COFINANZIAMENTO
REGIONALE
AMMESSO

NOTE
ESITO

ISTRUTTORIA

1 MORBEGNO Sondrio 40742 28 € 99.987,80 € 99.987,80 € 79.990,24
La convenzione ha decorrenza dall'ingresso di Ardenno 22/2/2017

31/12/2026 (119 mesi). Vengono, pertanto, decurtati 2 punti dalla voce
durata associazionismo

FINANZIATO

2 UNIONE DEI COMUNI I FONTANILI Milano 40400 28 € 88.953,06 € 88.953,06 € 60.000,00 FINANZIATO

3 SOLBIATE Como 19961 28 € 102.000,00 € 102.000,00 € 80.000,00 FINANZIATO

4
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI DI PIADENA E

DRIZZONA
Cremona 9604 28 € 122.697,20 € 108.897,20 € 80.000,00

Non si finanziano spese tecniche di progettazione e inarcassa per€
8.000,00 spese di gara per € 500,00 imprevisti per € 3.000,00 canone

SIM dati per € 2.300,00 per complessivi € 13.800,00
FINANZIATO

5 UNIONE COMUNALE DEI COLLI Bergamo 37941 28 € 100.000,00 € 100.000,00 € 60.000,00 FINANZIATO

6 UNIONE DI COMUNI LOMBARDA FOEDUS Mantova 6740 28 € 103.407,20 € 103.407,20 € 80.000,00 FINANZIATO

7 U.C. DELLALTA VALLE CAMONICA Brescia 5886 28 € 87.705,80 € 78.824,20 € 60.000,00
Non si finanziano spese tecnico amministrative connesse alla

progettazione per € 8.881,60
FINANZIATO

8 MENAGGIO Como 7337 28 € 183.666,00 € 171.166,00 € 80.000,00
Non si finanziano spese tecniche di progettazione e inarcassa per€
7.000,00 spese di gara per € 500,00 e imprevisti per € 5.000,00 per

complessivi € 12.500,00
FINANZIATO

9 LENO Brescia 25829 28 € 116.266,00 € 103.050,00 € 80.000,00
Non si finanziano spese tecniche di progettazione per€ 11.590,00 e
spese per il personale dipendente per€ 1.626,00 per un totale di €

13.216,00
FINANZIATO

10
UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA BASSA

BRESCIANA OCCIDENTALE
Brescia 22147 28 € 83.692,00 € 74.249,20 € 59.399,36

Non si finanziano imprevisti per€ 1.830,00 e spese di progettazione per
€ 7.612,80 per complessivi € 9.442,80

FINANZIATO

11 ALZATE BRIANZA Como 21050 26 € 118.828,00 € 116.388,00 € 80.000,00 Non si finanziano imprevisti per€ 2.440,00 FINANZIATO

12 UNIONE NORD LODIGIANO Lodi 22801 26 € 81.173,72 € 80.536,08 € 60.000,00 Non si finanziano licenze per telecamere esistenti per€ 637,64 FINANZIATO

13
UNIONE DEGLI ANTICHI BORGHI DI

VALLECAMONICA
Brescia 15672 26 € 70.484,80 € 60.334,40 € 48.267,52

Non si finanziano spese per attività tecnico amministrative connesse
alla progettazione per € 10.150,40

FINANZIATO

14 UNIONE DELLE ALPI OROBIE BRESCIANE Brescia 11156 26 € 75.000,00 € 70.356,18 € 56.284,94
Non si finanziano imprevisti per€ 159.82, spese tecniche per €

4.440,80, contributo ANAC € 30,00 e arrotondamenti € 13,20 per
complessivi € 4.643,82

FINANZIATO

15 GUANZATE Como 16933 26 € 99.344,60 € 99.344,60 € 79.475,68 FINANZIATO

16 CHIAVENNA Sondrio 13000 26 € 74.925,40 € 74.925,40 € 59.940,32 FINANZIATO

17 GOITO Mantova 39400 26 € 100.000,00 € 100.000,00 € 80.000,00 FINANZIATO

18 UNIONE INSIEME SUL SERIO Bergamo 30083 26 € 116.201,82 € 108.201,82 € 60.000,00
Non si finanziano spese di gara e imprevisti per€ 2.000,00 e spese di

progettazione per € 6.000,00
FINANZIATO

19 U.C. VALTENESI Brescia 14479 26 € 90.503,26 € 90.503,26 € 60.000,00 FINANZIATO



Bollettino Ufficiale – 69 –

Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

PR
O
GR DENOMINAZIONE PROVINCIA

ABITANTI AL
31.12.2017

PUNTI
TOTALI

COSTO TOTALE
PRESENTATO

COSTO TOTALE
AMMESSO

COFINANZIAMENTO
REGIONALE
AMMESSO

NOTE
ESITO

ISTRUTTORIA

20 U.C. TERRE DI FRONTIERA Como 13006 26 € 74.827,48 € 74.827,48 € 59.861,98
In sede di esame della rendicontazione non saranno finanziate spese di
progettazione esecutiva e formazione al personale che nel preventivo

non sono dettagliate.
FINANZIATO

21 MOGGIO Lecco 3868 26 € 200.000,00 € 181.464,02 € 80.000,00

Non si finanziano spese di progetto per€ 5.075,20 spese tecniche di
DDL per € 5.709,60 spese tecniche di sicurezza per € 2.500,00 contatori

ENEL per € 2.500,00 e impreviste per € 2.751,18 per complessivi €
18.535,98

FINANZIATO

22 UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI DELLA CIRIA Cremona 4365 26 € 97.292,52 € 97.292,52 € 60.000,00
In sede di rendicontazione non verranno finanziate le spese di trasferta

e di progettazione, non quantificate nel preventivo.
FINANZIATO

23 ALBAVILLA Como 16416 26 € 98.088,00 € 98.088,00 € 78.470,40 FINANZIATO

24
UNIONE COMUNI LOMBARDA TERRE DEI

MALASPINA
Pavia 1645 26 € 100.000,00 € 100.000,00 € 80.000,00 FINANZIATO

25 UNIONE DELLA MEDIA VALLE CAVALLINA Bergamo 3426 26 € 23.972,16 € 20.278,94 € 16.223,15
Non si finanziano imprevisti per€ 831,10 e spese di progettazione per €

2.862,12 per complessivi € 3.693,22
FINANZIATO

26 ISORELLA Brescia 7600 26 € 46.750,40 € 46.750,40 € 37.400,32 FINANZIATO

27 CURTATONE Mantova 35421 26 € 135.340,70 € 135.340,70 € 80.000,00 FINANZIATO

28 SONDRIO Sondrio 26852 26 € 99.800,00 € 92.741,96 € 74.193,57
Non si finanziano spese tecniche di progetto per€ 6.344,00 e imprevisti

e altre spese per € 714.04 per complessivi e 7.058,04
FINANZIATO

29 MAZZANO Brescia 21047 26 € 274.931,26 € 233.647,77 € 80.000,00

Non si finanziano imprevisti per€ 9.000,00 spese di progettazione per €
26.915,47 Commissione aggiudicatrice e appalti per€ 700,00 spese per
atti di progettazione per€ 3.591,40 e Inarcassa professionisti per €

1.076,62 per complessivi € 41.283,49

FINANZIATO

30 VALMADRERA Lecco 17099 26 € 99.400,94 € 99.400,94 € 79.520,75 FINANZIATO

31 GARLASCO Pavia 11638 26 € 80.000,00 € 80.000,00 € 64.000,00 FINANZIATO

32 UNIONE DI COMUNI TERRE DEL SERIO Bergamo 16874 24 € 90.280,00 € 90.280,00 € 60.000,00
Il cofinanziamento regionale ammesso è pari a€ 60.000,00 in quanto
trattasi di Unione e non di associazione. Il citato massimale è previsto al

paragrafo B.1 del bando.
FINANZIATO

33
UNIONE DEI COMUNI DELLA MEDIA VALLE

CAMONICA CIVILTA DELLE PIETRE
Brescia 5397 24 € 52.991,00 € 42.840,60 € 34.272,48

Non si finanziano spese per attività tecnico amministrative connesse
alla progettazione per € 10.150,40

FINANZIATO

34
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI FLUVIALIS

CIVITAS
Cremona 5508 24 € 64.660,00 € 64.660,00 € 51.728,00 FINANZIATO

35 COMUNITA' MONTANA DI SCALVE Bergamo 4172 24 € 59.926,40 € 59.926,40 € 47.941,12 FINANZIATO

36 MADONE Bergamo 10247 24 € 107.299,00 € 107.299,00 € 80.000,00 FINANZIATO

37 U.C. DI ALME E VILLA DALME Bergamo 12266 24 € 104.900,72 € 104.900,72 € 60.000,00 FINANZIATO

38 ROVATO Brescia 30158 24 € 100.160,80 € 100.160,80 € 80.000,00 FINANZIATO

39 BELLAGIO Como 4329 24 € 108.467,76 € 108.467,76 € 80.000,00 FINANZIATO



Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

– 70 – Bollettino Ufficiale

PR
O
GR DENOMINAZIONE PROVINCIA

ABITANTI AL
31.12.2017

PUNTI
TOTALI

COSTO TOTALE
PRESENTATO

COSTO TOTALE
AMMESSO

COFINANZIAMENTO
REGIONALE
AMMESSO

NOTE
ESITO

ISTRUTTORIA

40 UNIONE DI COMUNI LOMBARDA MINCIO PO Mantova 3520 24 € 54.000,00 € 51.981,25 € 41.585,00 Non si finanziano spese tecniche per€ 2.018,75 FINANZIATO

41 U.C. VALLE DEL GARZA Brescia 12977 24 € 32.437,12 € 32.437,12 € 25.949,70 FINANZIATO

42
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA TERRA DI

CASCINE
Cremona 7142 24 € 69.540,00 € 69.540,00 € 55.632,00 FINANZIATO

43 FLERO Brescia 14039 24 € 186.361,10 € 185.649,84 € 80.000,00 Non si finanziano imprevisti per€ 711,26 FINANZIATO

44 OLGINATE Lecco 10477 24 € 116.000,00 € 108.644,60 € 80.000,00

45 CASTELCOVATI Brescia 9980 24 € 85.000,00 € 85.000,00 € 68.000,00

46 SERLE Brescia 5150 24 € 75.000,00 € 74.320,00 € 59.456,00

47 PESCATE Lecco 4941 24 € 24.400,00 € 24.400,00 € 19.520,00

48 MONTE MARENZO Lecco 3370 24 € 52.606,22 € 52.606,22 € 42.084,98

49 COCCAGLIO Brescia 16184 24 € 130.602,22 € 130.602,22 € 80.000,00

50 JERAGO CON ORAGO Varese 9293 24 € 100.000,00 € 100.000,00 € 80.000,00

51
U.C. CASALBUTTANO ED UNITI CORTE DE
CORTESI CON CIGNONE E BORDOLANO

Cremona 4967 24 € 48.273,80 € 48.049,80 € 38.439,84

52
UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA TERRAE

FLUMINIS
Cremona 3281 24 € 108.946,00 € 108.946,00 € 60.000,00

53 UNIONE DI COMUNI LOMBARDA ASTA DEL SERIO Bergamo 2943 24 € 25.473,60 € 25.473,60 € 20.378,88

54 CAVA MANARA Pavia 30632 22 € 111.359,28 € 111.359,28 € 80.000,00

55 CUVEGLIO Varese 8204 22 € 79.354,90 € 79.354,90 € 63.483,92

56 OFFANENGO Cremona 17655 22 € 100.817,64 € 100.817,64 € 80.000,00

57 GAVIRATE Varese 19050 22 € 127.978,00 € 127.978,00 € 80.000,00

58 BARZANA Bergamo 14465 22 € 109.240,02 € 109.240,02 € 80.000,00

59 U.C. DELLA PRESOLANA Bergamo 8509 22 € 28.800,00 € 28.800,00 € 23.040,00

60 PIEVE EMANUELE Milano 40253 22 € 141.238,18 € 141.238,18 € 80.000,00

61 LONATO DEL GARDA Brescia 41696 22 € 74.135,74 € 74.135,74 € 59.308,59

62 VARESE Varese 85500 22 € 179.291,21 € 172.307,89 € 80.000,00

63 PALAZZOLO SULL'OGLIO Brescia 28576 22 € 71.238,00 € 69.180,00 € 55.344,00

64 CASALMAGGIORE Cremona 17467 22 € 104.761,08 € 76.561,08 € 61.248,86

65 VEROLANUOVA Brescia 10503 22 € 16.592,00 € 16.592,00 € 13.273,60

66 UNIONE DEI COMUNI TERRE DI ZARA E PO Mantova 9643 22 € 94.351,44 € 94.351,44 € 60.000,00 AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE



Bollettino Ufficiale – 71 –

Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

PR
O
GR DENOMINAZIONE PROVINCIA

ABITANTI AL
31.12.2017

PUNTI
TOTALI

COSTO TOTALE
PRESENTATO

COSTO TOTALE
AMMESSO

COFINANZIAMENTO
REGIONALE
AMMESSO

NOTE
ESITO

ISTRUTTORIA

67
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA TERRA DEI

GONZAGA
Mantova 6700 22 € 60.056,00 € 60.056,00 € 48.044,80

68 CALVAGESE DELLA RIVIERA Brescia 6225 22 € 70.150,00 € 70.150,00 € 56.120,00

69 PIEVE SAN GIACOMO Cremona 3119 22 € 81.000,00 € 73.680,00 € 58.944,00

70 UNIONE OLTREPO LOMBARDO Pavia 500 22 € 14.640,00 € 14.640,00 € 11.712,00

71 SONCINO Cremona 12180 20 € 98.967,13 € 98.967,13 € 79.173,70

72 STROZZA Bergamo 5978 20 € 100.040,00 € 100.040,00 € 80.000,00

73
UNIONE DI COMUNI LOMBARDA ADDA

MARTESANA
Milano 22302 20 € 74.542,00 € 74.542,00 € 59.633,60

74
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI DI BELLUSCO E

MEZZAGO
Monza e

della Brianza
24311 20 € 100.000,00 € 100.000,00 € 80.000,00

75 MARCARIA Mantova 11655 20 € 99.918,00 € 99.918,00 € 79.934,40

76 PONTE IN VALTELLINA Sondrio 9792 20 € 91.401,60 € 91.401,60 € 73.121,28

77 CASTELLO DI BRIANZA Lecco 9151 20 € 97.722,00 € 97.722,00 € 78.177,60

78 CANEGRATE Milano 27719 20 € 83.216,20 € 83.216,20 € 66.572,96

79 ERBA Como 20355 20 € 100.000,00 € 97.600,00 € 78.080,00

80 PASSIRANO Brescia 19164 20 € 114.700,62 € 114.700,62 € 80.000,00

81 OGGIONO Lecco 12612 20 € 58.336,74 € 58.336,74 € 46.669,39

82 CARONNO VARESINO Varese 12551 20 € 93.482,50 € 93.482,50 € 74.786,00

83 PONTEVICO Brescia 11891 20 € 146.353,03 € 131.180,50 € 80.000,00

84 ARZAGO D'ADDA Bergamo 11078 20 € 38.539,80 € 38.539,80 € 30.831,84

85 COCQUIO TREVISAGO Varese 8944 20 € 79.983,20 € 79.983,20 € 63.986,56

86 RONCO BRIANTINO
Monza e

della Brianza
7785 20 € 99.576,40 € 99.576,40 € 79.661,12

87 PALOSCO Bergamo 12032 18 € 64.539,27 € 64.539,27 € 51.631,42

88 SETTIMO MILANESE Milano 40724 18 € 81.959,60 € 81.959,60 € 65.567,68

89 LUMEZZANE Brescia 35587 18 € 106.881,76 € 106.881,76 € 80.000,00

90 ABBIATEGRASSO Milano 34206 18 € 65.710,20 € 63.194,84 € 50.555,87

91 BUSTO GAROLFO Milano 20698 18 € 81.319,00 € 81.319,00 € 65.055,20

92 MACHERIO
Monza e

della Brianza
15802 18 € 100.000,00 € 100.000,00 € 80.000,00

93 CISERANO Bergamo 11798 18 € 38.297,52 € 38.297,52 € 30.638,02

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE



Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

– 72 – Bollettino Ufficiale

PR
O
GR DENOMINAZIONE PROVINCIA

ABITANTI AL
31.12.2017

PUNTI
TOTALI

COSTO TOTALE
PRESENTATO

COSTO TOTALE
AMMESSO

COFINANZIAMENTO
REGIONALE
AMMESSO

NOTE
ESITO

ISTRUTTORIA

94 PALADINA Bergamo 11466 18 € 103.894,85 € 102.914,85 € 80.000,00

95 MARCALLO CON CASONE Milano 10413 18 € 71.479,80 € 71.479,80 € 57.183,84

96 CASOREZZO Milano 10000 18 € 99.649,60 € 99.649,60 € 79.719,68

97 CARPIANO Milano 9286 18 € 110.348,00 € 110.348,00 € 80.000,00

98 OSIO SOPRA Bergamo 8904 18 € 58.185,27 € 58.185,27 € 46.548,22

99 BARZANO' Lecco 6825 18 € 47.317,70 € 47.317,70 € 37.854,16

100 MULAZZANO Lodi 5775 18 € 69.323,45 € 69.323,45 € 55.458,76

101 FONTANELLA Bergamo 5176 18 € 53.845,92 € 53.845,92 € 43.076,74

102 CASALPUSTERLENGO Lodi 19077 14 € 17.124,41 € 17.124,41 € 13.699,53 AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE

AMMESSO E NON FINANZIATO PER ESAURIMENTO RISORSE



Bollettino Ufficiale – 73 –

Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

Domande non ammesse Enti singoli allegato 3

progr
DENOMINAZIONE
ENTE RICHIEDENTE

PROVINCIA POPOLAZIONE
COSTO TOTALE
PRESENTATO

ESITO MOTIVAZIONE

1 CASTRONNO Varese 5266 € 55.297,72 Non ammesso
Il Comune di Castronno non ha prodotto i documenti obbligatori della Delibera di Giunta e relazione illustrativa previsti al

paragrafo C3.b del bando.

2 ENDINE GAIANO Bergamo 3460 € 37.500,00 Non ammesso

La delibera prodotta entro i termini ed il progetto approvato con la relativa documentazione si riferiscono al bando,
approvato con DDUO n. 10985 del 4/12/2015. A seguito di richiesta di documentazione integrativa, è stata prodotta una
nuova delibera di giunta del 27/7/2018, data successiva alla scadenza del termine di presentazione della domanda, prevista

dal bando (5/7/2018).

3 MEZZANA BIGLI Pavia 1063 € 42.700,00 Non ammesso La delibera di Giunta del Comune di Mezzana Bigli approva il progetto relativo ad un altro comune (Zeme).



Serie Ordinaria n. 43 - Lunedì 22 ottobre 2018

– 74 – Bollettino Ufficiale

Domande non ammesse Enti associati, Unioni di Comuni e Comunità Montane allegato 4

progr
DENOMINAZIONE
ENTE RICHIEDENTE

PROVINCIA POPOLAZIONE
COSTO TOTALE
PRESENTATO

ESITO MOTIVAZIONE

1 CARVICO Bergamo 13845 € 151.402,00 Non ammesso

Entro il termine di presentazione della domanda le delibere di Giunta prodotte dai tre comuni associati, hanno approvato un progetto che
interessava esclusivamente i territori di Carvico e Sotto il Monte Giovanni XXIII. A seguito di richiesta di chiarimenti il Comune di Villa d'Adda, in

data 23/7/2018, ha prodotto tardivamente un preventivo riguardante opere non previste dal progetto né approvate dalle singole Giunte.
Pertanto il progetto presentato non è ammesso al finanziamento in quanto non prevede la realizzazione di opere su tutti i territori degli enti

associati, come prescritto al paragrafo B.2 del bando.

2 CASSINA DE PECCHI Milano 22298 € 100.064,40 Non ammesso
Non è stata prodotta la delibera di Giunta di approvazione del progetto del Comune di Bussero, documento obbligatorio ai sensi del paragrafo

C3.b del bando. Pertanto il progetto non è stato valutato e ammesso a graduatoria.

3 LOMAZZO Como 28309 € 120.133,40 Non ammesso
Non ammesso in quanto la durata della convenzione in corso di validità è di 56 mesi ( maggio 2018/ dicembre 2022) e, quindi inferiore a 5 anni,

come richiesto dal paragrafo A.3 del bando.

4 TREMEZZINA Como 6331 € 53.411,60 Non ammesso
I Comuni per i quali è stata prodotta domanda di partecipazione (Tremezzina, Argegno e Colonno) non fanno parte di un'unica convenzione in
forza della quale sono esercitati su tutti i territori congiuntamente tutti i servizi di Polizia Locale. Sono state prodotte due convenzioni: una

riguarda i Comuni di Tremezzina, Colonno e Sala Comacina e l'altra i Comuni di Tremezzina e Argegno.

5 UBOLDO Varese 18392 € 440.000,00 Non ammesso
Mancano le Delibere di Giunta di Uboldo e Origgio, come richiesto al paragrafo C3.b del bando. Inoltre nel progetto si prevedono opere da

realizzare solo sul territorio del Comune di Uboldo. Ciò contrasta con quanto prescritto al paragrafo B.2 del bando.

6 VIGGIU' Varese 10332 € 100.000,00 Non ammesso
Il Comune di Clivio non prevede la realizzazione di alcun intervento sul proprio territorio. Partecipando al bando come ente associato, il progetto

non viene realizzato da tutti gli enti, come richiesto al paragrafo B.2 del bando.


